入札説明書

この入札説明書は、本件入札に関し、関係法令及び本件入札に係る公告に定めるもののほか、一般競争入札に参加する者が熟知し、かつ遵守しなければならない事項を明らかにする。

- 1 入札に付する事項
 - (1) 業務名

特別展「ユーモアーおかしみの表現に潜むものー」に係る作品輸送展示等 作業業務

- (2)業務内容仕様書による。
- (3) 契約期間 令和6年4月1日(月)から令和6年7月31日(水)まで
- (4) 作業場所 徳島県立近代美術館ほか
- 2 入札に参加する者に必要な資格及び資格審査の申請等について
 - (1) 必要な資格
 - ① 地方自治法施行令第167条の4の規定に該当しない者であること。
 - ② 物品の購入等の契約に係る一般競争入札及び指名競争入札参加資格要綱 (昭和56年徳島県告示第26号)第4条第1項の規定による審査により 資格を有すると認められた者であり、営業品目「U401 物品等の運送」に 登録がある者であること。
 - ③ 徳島県内に本店、支店又は営業所等を有する者であること。
 - ④ 徳島県物品購入等に係る指名停止等措置要綱に基づく指名停止の措置を受けていない者であること。
 - ⑤ 徳島県暴力団排除措置要綱に基づく排除措置を受けていない者であること。
 - ⑥ 過去3年度以内に国、都道府県及び市町村から同種同規模の事業を受託 した実績がある者であること。
 - (2) 入札参加申請について
 - ① 入札参加申請書類について 入札を参加申請する者は、次の書類を提出すること。
 - ア 入札参加申請書
 - イ 入札参加資格確認票(様式1)
 - ウ 業務従事者一覧 (様式2)

- エ 国指定重要文化財取扱い実績(様式3) 契約書及び業務完了承認書の写しを添付すること。
- オ 過去3年度以内に国、都道府県及び市町村より同種同規模の事業を受 託及び完了したことを示す契約書及び業務完了承認書の写し(複数ある 場合は直近のものとする。)
- ② 書類の提出方法について 令和6年3月22日(金)午後5時までに、郵送又は持参にて提出する こと。
- 3 入札参加申請書類、入札説明書及び仕様書の交付場所について 県ホームページより各自ダウンロードすること。
- 4 問い合わせ等について
 - (1) この入札についての問い合わせ先

所在地 徳島市八万町向寺山

所属名 徳島県立二十一世紀館 総務担当

電話番号 088-668-1111

ファクシミリ番号 088-668-7196

メールアドレス nijuuisseikikan@pref.tokushima.jp

(2) 問い合わせについての受付期間

問い合わせについてはファクシミリ又はメールによるものとし、必ず到着 確認の電話も併せて行うこと。

なお、期間については令和6年3月27日(水)正午までとする。これ以降の問い合わせについては回答できない場合がある。

- 5 入札手続等
 - (1) 入札及び開札執行の日時及び場所
 - ① 日時 令和6年3月28日(木)午前10時15分
 - ② 場所

徳島市八万町向寺山 徳島県立近代美術館 講座室(3階)

③ 提出方法 郵送又は持参(郵送の場合は書留郵便とし、上記入札及び開札執行の日 時までに必着のこと。)

(2) 入札方法

入札書記載金額は、総額とすること。

落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する金額を加算した金額(当該金額に1円未満の端数があるときは、その金額を切り捨てた金額)をもって落札価格とするので、入札者は見積もった契約希望金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

- (3) 契約手続において使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨
- (4) 入札保証金及び契約保証金 免除
- (5) 入札の回数 入札執行回数は1回とし、予定価格の制限の範囲内の価格で有効な入札が ない場合は入札を終了する。
- (6) 落札候補者の決定方法 有効な入札書を提出し、予定価格の制限の範囲内で最低の価格を提示した ものを落札候補者とする。落札となるべき同価の入札をした者が2人以上あ るときは、 直ちに当該入札者にくじを引かせて落札候補者を決定するものと する。
- (7) 契約書の作成の要否 要